
DATA: 17 /10/2023                                    ●           PODER EXECUTIVO         ●                                          ANO: 2023 – Nº 496         
                                                                                                                                                                                                                 

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.001.025.086/2023

CONTRATO  Nº  01.001.025.086/2023.  CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS-MA, inscrita
no  CNPJ  sob  o  nº:  06.096.853/0001-55,  neste  ato
representada pelo Secretário Municipal de Administração
e  Finanças,  Sr.  Sebastião  Nunes  Almeida,  CPF  nº
421.262.233-53.  CONTRATADA: INSTITUTO  DE
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL BRASILEIRO – IDIB,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 22.513.518/0001-61, neste
ato representado pela Sra. Eufrausina Hortência Pedrosa
Carlos, CPF nº: 122.373.103-00. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  OBJETO:
Contratação  de  empresa  especializada  para  o
planejamento,  organização,  formulação  de  questões,
operacionalização,  logística  e  execução  de  concurso
público  para  provimento  de  cargos  no  Município  de
Aldeias Altas/MA. Data da Assinatura:  11 de outubro de
2023. Prazo  de  Vigência: 12  (doze)  meses.  Fonte
Pagadora:  0501  -  Secr.  Munic.  de  Administração  e
Finanças.04  –  Administração.122  -  Administração
Geral.0007  -  Administração  e  Planejamento.2.006  -
Manutenção  e  Funcionamento  da  Secretaria  de
Administração e Finanças.3.3.90.39.00 -  Outros  serv.  de
terc.  pessoa  jurídica.1500000000  -  Recursos  não
vinculados  de  Impostos.  Valor  global  estimado: R$
673.200,00  (Seiscentos  e  setenta  e  três  mil  e  duzentos
reais).  Pelo Contratante: Sebastião Nunes Almeida e pela
Contratada:  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL BRASILEIRO – IDIB. Aldeias Altas (MA), 11
de  outubro  de  2.023.  PUBLIQUE-SE.  Sebastião  Nunes
Almeida. 

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas 
Avenida João Rosa, 285 – Centro CEP: 65.610-000



Terça-feira 17 de Outubro 2023                                                                                                                                                      2

EXPEDIENTE HINO DE ALDEIAS ALTAS

Kedson Araújo Lima

Prefeito Municipal

Marcio Lobo Lima

Vice – Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO
ELETRÔNICO

 

contato@aldeiasaltas.ma.gov.br

Avenida João Rosa, 285, Centro, 

Aldeias Altas - MA

SERVIÇO FINANCEIRO
OUTUBRO/ 2023

SALÁRIO MÍNIMO (R$)  ...............................................1.320,00
TAXA SELIC (%) ............................................................0,01614
TJLP (% ao mês) ..........................................................0,4067
POUPANÇA (% - 1º DIA DO MÊS) ................................ 0,0030
TR (% - 1º DIA DO MÊS) .............................................. 0,00000

Música: Argmar Siqueira

Letra: Jefferson Siqueira de Amorim

Renasceu uma nova esperança
No horizonte há um novo porvir
Fruto nato de braços bem fortes
De um povo garboso e viril
Pra esta terra ainda criança
Muitas glórias ainda hão de vir
Que a bravura da raça suporte
Deste solo ser sempre servil.

ESTRIBILHO

Aldeias Altas berço de poeta
Prova viva de culto ao labor
Nos teus campos a cana-de-açúcar
Mostra o verde de esperança e do amor
Aldeias Altas terra mãe querida
Teu louvor hei de sempre cantar
Que teus filhos ao longo da vida
Com o progresso te possa exaltar.

Teu passado transborda alegrias
Teu futuro orgulho trará
És o berço de Gonçalves Dias
Cantor da mata do Jatobá
Ao cantar os louros da tua glória
De prazer se enche o coração
Prometendo te dar só vitórias
Ordenamos na paz e na união.

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas 
Avenida João Rosa, 285 – Centro CEP: 65.610-000 
 


		2023-10-17T13:24:18-0300
	MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS:06096853000155




